
MINISTERIO DE ECONOMIA, 

SUBSECRETARIA 
MEMOSAP2 

NOMINA DE ARMADORES INDUSTRIALES Y 

EMBARCACIONES HABILITADOS PARA REALIZAR 

ACTIVIDADES PESQUERAS EN LA UNIDAD DE 
PESQUERIA JUREL XV, 1 Y 11 REGIONES, 

INDIVIDUALIZADA EN EL ARTÍCULO 1° LETRA () DEL 

D.S. N° 354 DE 1993, DEL MINISTERIO DE ECONOMIA, 
FOMENTO Y RECONSTRUCCION. 

VALPARAíSO, 2 1 o' c. Z012 

R. EXENTAN° 3481. 

VISTO: Lo informado por la División de 

Administración Pesquera de esta Subsecretaría mediante Memorándum Técnico (SAP) N° 213/2012 

de fecha 29 de noviembre de 2012; lo dispuesto en el D.F.L. N° 5 de 1983; el artículo 22 de la Ley 

General de Pesca y Acuicultura, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el D.S. 

N° 430 de 1991, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción; las Leyes N° 19.880, N° 

20.175; el D.S. N° 354 de 1993, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción. 

RESUELVO: 

1.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 

de la Ley General de Pesca y Acuicultura, en relación con el artículo 1° letra e) del D.S. N° 354 de 

1993, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, la nómina de armadores y 
embarcaciones que cumplen con los requisitos legales para operar en la unidad de pesqueña de Jurel 

Trachurus murphyi, declarada en estado de plena explotación y sometida a dicho régimen de 

administración en el área marítima de la XV, 1 y 11 Regiones, en el área señalada en sus respectivas 
autorizaciones, al 30 de noviembre de 2012, es la siguiente: 

ARMADOR NAVE 
ARICA SEAFOOD PRODUCER S.A. BEC036109 

ARICA SEAFOOD PRODUCER S.A. BEC075308 

ARICA SEAFOOD PRODUCER S.A. BEC118307 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. ALBIMER 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. ATACAMAIV 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. ATACAMAV 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. BEC327507 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. CLAUDIA ALEJANDRA 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COLLEN 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COSTA GRANDE 1 



CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COSTA GRANDE 2 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COSTA GRANDE 3 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. COSTA GRANDE 4 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. ESTURION 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. U CANTEN 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA1 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA2 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA4 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA5 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. LOA? 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. OFICINA GERMANIA 

CAMANCHACA S.A. CIA. PESQ. OFICINA VIGO 

CORPESCA S.A. AGUILAREAL 

CORPESCA S.A. ALERCE 

CORPESCA S.A. ANGAMOS1 

CORPESCA S.A. ANGAMOS2 

CORPESCA S.A. ANGAMOS3 

CORPESCA S.A. ANGAMOS4 

CORPESCA S.A. ANGAMOS9 

CORPESCA S.A. AUDAZ 

CORPESCA S.A. AVENTURERO 

CORPESCA S.A. BANDURRIA 

CORPESCA S.A. BARRACUDA IV 

CORPESCA S.A. 810810 

CORPESCA S.A. BLANQUILLO 

CORPESCA S.A. CAMIÑA 

CORPESCA S.A. COL CHANE 

CORPESCA S.A. CORMORAN 

CORPESCA S.A. CORPESCA 1 

CORPESCA S.A. CORPESCA2 

CORPESCA S.A. DON ANTONIO 

CORPESCA S.A. DONEDMUNDO 

CORPESCA S.A. DON ERNESTO AVALA MARFIL 

CORPESCA S.A. DONGINO 

CORPESCA S.A. DON PETER 

CORPESCA S.A. EPERVA44 

CORPESCA S.A. EPERVA46 

CORPESCA S.A. EPERVA48 

CORPESCA S.A. EPERVA49 

CORPESCA S.A. EPERVA50 

CORPESCA S.A. EPERVA51 

CORPESCA S.A. EPERVA52 

CORPESCA S.A. EPERVA56 

CORPESCA S.A. EPERVA57 

CORPESCA S.A. EPERVA58 

CORPESCA S.A. EPERVA60 

CORPESCA S.A. EPERVA61 

CORPESCA S.A. EPERVA62 

CORPESCA S.A. EPERVA63 

CORPESCA S.A. EPERVA64 

2 



CORPESCA S.A. EPERVA65 

CORPESCA S.A. EPERVA66 

CORPESCA S.A. GAVILAN 

CORPESCA S.A. GUALLATIRE 

CORPESCA S.A. GUANAYE 

CORPESCA S.A. HALCON 

CORPESCA S.A. HUAYQUIQUE 

CORPESCA S.A. HURA CAN 

CORPESCA S.A. ICALMA 

CORPESCA S.A. INTREPIDO 

CORPESCA S.A. ISLUGA 

CORPESCA S.A. JOSEPH M. HAMWEE 

CORPESCA S.A. JUAN MANUEL 

CORPESCA S.A. LAHUAICA 

CORPESCA S.A. LIVILCAR 

CORPESCA S.A. MANUEL ROJAS 

CORPESCA S.A. MAR DEL NORTE 

CORPESCA S.A. MAR DEL PLATA 

CORPESCA S.A. MARDELSUR 

CORPESCA S.A. MAR TIRRENO 

CORPESCA S.A. MAR UN 

CORPESCA S.A. MERO 

CORPESCA S.A. PACHICA 

CORPESCA S.A. PARINAI 

CORPESCA S.A. PARINACOTA 

CORPESCA S.A. PATILLOS 

CORPESCA S.A. PUCARA 

CORPESCA S.A. PUCHULDIZA 

CORPESCA S.A. RAULI 

CORPESCA S.A. RELAMPAGO 

CORPESCA S.A. REÑACA 

CORPESCA S.A. ROBLE 

CORPESCA S.A. SAGASCA 

CORPESCA S.A. SALMO N 

CORPESCA S.A. SANJORGEI 

CORPESCA S.A. SQUA 

CORPESCA S.A. TAMBO 

CORPESCA S.A. TIL TIL 

CORPESCA S.A. TOCONAOII 

CORPESCA S.A. TORNADO 

CORPESCA S.A. TRUENO 1 

ORIZON S.A. BEC202206 

ORIZON S.A. BEC229211 

ORIZON S.A. GUANAYE4 

ORIZON S.A. GUANAYE5 

ORIZON S.A. VENTISQUERO 

3 

-------------- --~-- - -



2.- La presente Resolución podrá ser impugnada por 

la interposición del recurso de reposición contemplado en el artículo 59 de la ley 19.880, ante esta 

misma Subsecretaría y dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la respectiva notificación, 

sin perjuicio de la aclaración del acto dispuesta en el artículo 62 del citado cuerpo legal y de las 

demás acciones y recursos que procedan de conformidad con la normativa vigente. 

3.- Transcríbase copia de la presente Resolución a la 

Dirección General del Territorio Marítimo y Marina Mercante y al Servicio Nacional de Pesca y 

Acuicultura. 

ANOTESE Y PUBLIQUESE EN EXTRACTO POR CUENTA DE ESTA SUBSECRETARIA. 

4 


